
 

 

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina 
2021  

Broj 6  Domaljevac,  20.12.2021.godine 

 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 59 
  

 
Na temelju članka 7. i 37. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Sluţbene novine Federacije BiH", broj 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19 i 99/19) i članka 106. 
Statuta općine  Domaljevac-Šamac  
("Sluţbeno glasilo općine Domaljevac-Šamac", 
broj 3/09  i 1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac na VII. redovnoj sjednici odrţanoj dana 
17.12.2021.godine donosi 
 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Proraĉuna 

općine Domaljevac-Šamac za 2021. 

godinu 
 

Ĉlanak 1. 
U Proračunu općine Domaljevac-Šamac za 
2021. godinu ("Sluţbeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 1/21), članak 1. 
mijenja se i glasi: 
Proračun općine Domaljevac-Šamac za 2021. 
godinu sastoji se od: 
 

O P I S 

PRORAĈUN 

PRORAĈUN ZA 

2021. GODINU 

IZMJENE I DOPUNE ZA 

2021. GODINU 

1. 2. 3. 

I - PRIHODI I PRIMICI 3.393.000.- 3.075.000.- 

II – RASHODI I IZDACI 3.393.000.- 3.075.000.- 

SUFICIT/DEFICIT - - 

 
Ĉlanak 2. 

Temeljem članka 1. ove Odluke mijenjaju se 
pokazatelji u bilanci prihoda i rashoda kako 

slijedi u tabelama „A“ i „B“ koje su sastavni dio 
ove Odluke. 

 
 
A – PRIHODI I PRIMICI 

EKONOMSKI 
KOD O P I S 

PRORAĈUN ZA 
2021.GODINU 

IZMJENE I 
DOPUNE ZA 2021. 

GODINU 

 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 

(I+II+III+IV+V) 
3.393.000.- 3.075.000.- 

710000 I – POREZNI PRIHODI 565.000.- 645.000.- 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 500.- 500.- 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 500.- 500.- 

714000 Porez na imovinu 15.000.- 20.000.- 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 500.- 500.- 

716000 Porez na dohodak 106.823.- 113.000.- 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 441.177.- 510.000.- 

719000 Ostali porezi 500.- 500.- 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.655.000.- 1.605.000.- 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 60 
  

 
B – RASHODI I IZDACI 

721000 
Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i 
imovine  

1.320.000.- 1.275.000.- 

 Prihodi od terminala 1.250.000.- 1.200.000.- 

 Prihodi od zakupnina 69.000.- 74.000.- 

 Prihodi od kamate 1.000.- 1.000.- 

722000 
Naknade i pristojbe i prihodi od pruţanja 
javnih usluga 

335.000.- 330.000.- 

 Općinske administrativne pristojbe 20.000.- 20.000.- 

 Općinske komunalne pristojbe 25.000.- 20.000.- 

 Općinske komunalne naknade 225.000.- 215.000.- 

 Ostale općinske naknade  10.000.- 10.000.- 

 Posebne naknade - katastar 15.000.- 18.000.- 

 Cestovne naknade 25.000.- 25.000.- 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih 
i drugih nesreća 

10.000.- 12.500.- 

 Neplanirane uplate - prihodi 5.000.- 9.500.- 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 378.000.- 445.000.- 

740000 IV  - KAPITALNE POTPORE 770.000.- 355.000.- 

811000 V – KAPITALNI PRIMICI 25.000.- 25.000.- 

EKONOMSKI 
KOD O P I S 

PRORAĈUN ZA 
2021.GODINU 

IZMJENE I 
DOPUNE ZA 2021. 

GODINU 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 3.393.000.- 3.075.000.- 

 I – RASHODI 2.542.000.- 2.589.000.- 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 870.000.- 917.000.- 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 735.000.- 775.000.- 

611200 Naknade troškova zaposlenih 135.000.- 142.000.- 

612000 Doprinos poslodavca  77.000.- 81.500.- 

613000 
Izdaci  za materijal, sitni inventar  i 
usluge 

445.000.- 436.000.- 

613100 Putni troškovi 10.000.- 6.000.- 

613200 Izdaci za energiju 130.000.- 130.000.- 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 61 
  

 Općinska zgrada, Carinski terminal 50.000.- 50.000.- 

 Javna rasvjeta  80.000.- 80.000.- 

613300 
Izdaci  za komunikaciju  i  komunalne 
usluge 

35.000.- 35.000.- 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 35.000.- 30.000.- 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 45.000.- 45.000.- 

613700 Izdaci za tekuće odrţavanje 50.000.- 50.000.- 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i 
usluga platnog prometa 

20.000.- 15.000.- 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 120.000.- 125.000.- 

613990 
Naknade za korištenje terminala – 
UINO 

375.000.- 360.000.- 

614000 Tekući grantovi 705.000.- 729.000.- 

614100 Grant  MZ Domaljevac 6.000.- 6.000.- 

614100 Grant  MZ Bazik 3.000.- 3.000.- 

614100 Grant  MZ Grebnice 4.000.- 4.000.- 

614100 Grant  MZ Brvnik 1.000.- 1.000.- 

614100 Grant  za  JU „Dječji vrtić“ Domaljevac 96.000.- 130.000.- 

614100 
Grant za Dom zdravlja Domaljevac-
Šamac,  potpora radu 

20.000.- 20.000.- 

614100 
Grant  za Centar za socijalni rad 
Domaljevac 

72.000.- 62.000.- 

614100 Grant za sport  50.000.- 50.000.- 

614100 Grant za kulturu 5.000.- 5.000.- 

614100 Obiljeţavanje značajnih datuma 30.000.- 25.000.- 

614100 
Obiljeţavanje značajnih datuma iz 
Domovinskog rata 

5.000.- 5.000.- 

614200 Grant za civilnu zaštitu 10.000.- 10.000.- 

614200 Potpore učenicima i studentima 60.000.- 60.000.- 

614200 Potpore za novorođenu djecu 12.000.- 12.000.- 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 62 
  

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 10.000.- 10.000.- 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 15.000.- 15.000.- 

614200 Grant za razvojačene branitelje 10.000.- 10.000.- 

614200 Prijevoz učenika 100.000.- 100.000.- 

 Osnovna škola 35.000.- 35.000.- 

 Srednja škola 65.000.- 65.000.- 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 25.000.- 25.000.- 

614300 
Transfer za  parlamentarne  političke 
stranke 

11.000.- 11.000- 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i 
udrugama građana 

30.000.- 30.000.- 

614300 
Grant udrugama proisteklim iz 
Domovinskog rata 

10.000.- 10.000.- 

614400 Grant za poljoprivredu 100.000.- 100.000.- 

614500 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 15.000.- 15.000.- 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 5.000.- 10.000.- 

614000 Tekuća priĉuva 30.000.- 30.000.-   

615000 Kapitalni grantovi 40.000.- 35.500.-             

 Izgradnja ograde uz groblje u Domaljevcu 10.000.- 10.400.- 

 
Uređenje objekta „Pošte“ na Snogama 
MZ Grebnice, II faza 

10.000.- 10.000.- 

 
Izgradnja sportsko-rekreacijskog centra, 
Bazik 

10.000.- 10.000.- 

 
Uređenje nogometnog stadiona „Jelas“ 
Domaljevac 

10.000.- 5.100.- 

 

            
           II – KAPITALNI IZDACI                    
  
 

851.000.- 486.000.- 

821200 
Izgradnja vodocrpilišta i vodoopskrbne 
mreţe za javne ustanove: Dom zdravlja, 
Dječiji vrtić i Centar za zdravo starenje 

40.000.- 40.000.- 

821200 Izgradnja vodotornja Domaljevac, II faza 165.000.- 170.000.- 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 63 
  

 
Ĉlanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
objavit će se u „Sluţbenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“,  a primjenjivat će se za 
fiskalnu  2021.godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-04-159/21 
Domaljevac, 17.12.2021.godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Temeljem članka 18. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Narodne novine Ţupanije 
Posavske“, broj: 15/19), članka 52., a u vezi sa 
članom 25. stavak 1. Zakona o vodama 
(„Narodne novine Ţupanije Posavske“, broj: 
02/2000), članka 3. stavka 4. točka a) i članka 
4. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu Ţupanije Posavske („Narodne 
novine Ţupanije Posavske“, broj: 3/17) i članka 
23. Statuta općine Domaljevac-Šamac 

(„Sluţbeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac, na VII. redovnoj sjednici 
odrţanoj dana 17.12.2021. godine, d o n o s i:  
 

ODLUKU 

o vodoopskrbi (iz općinskog 

vodovoda Domaljevac) 
 
DIO PRVI – OPĆE ODREDBE  
 

Ĉlanak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se:  

- uvjeti i način vodoopskrbe korisnika 
pitkom vodom;  

- načini osiguravanja kontinuiteta u 
vršenju komunalne usluge opskrbom 
pitkom vodom (u daljem tekstu: usluga 
vodoopskrbe); 

- odrţavanje i razvoj sistema 
vodoopskrbe;  

- uvjeti i način korištenja sistema 
vodoopskrbe;  

- prava i obaveze davatelja i korisnika 
usluge vodoopskrbe;  

- način naplate cijene za vodoopskrbe, 
kao i prava korisnika u slučaju 

821200 
Zgrada za socijalno stanovanje -
višeobiteljska stambena zgrada 

- 16.000.- 

821200 Izgradnja trafostanice  za vodotoranj 26.000.- 22.500.- 

821200 Izgradnja vodovodne mreţe 300.000.- 85.000.- 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 10.000.- 10.000.- 

821300 Nabavka opreme 15.000.- 10.000.- 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 5.000.- 12.500.- 

821500 
Glavni projekat vodovodne mreţe u 
naseljima Grebnice i Bazik u općini 
Domaljevac-Šamac 

30.000.- 12.500.- 

821500 Izrada prostorno-planske dokumentacije 60.000.- 7.100.- 

821500 
Studija korištenja geotermalne energije u 
općini Domaljevac-Šamac  

55.000.- - 

821600 Rekonstrukcija cesta  20.000.- - 

821600 
Rekonstrukcija javne rasvjete  na 
području općine Domaljevac-Šamac 

30.000.- 35.400.- 

821600 
Energetska učinkovitost zgrade općine 
Domaljevac-Šamac, faza II. 

95.000.- 65.000.- 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 64 
  

nevršenja ili neurednog vršenja 
vodoopskrbe; 

- nadzor nad provođenjem odredaba 
ove Odluke; 

- kaznene odredbe za prekršioce 
odredaba ove Odluke i  

- druga pitanja od značaja za uspješno 
obavljanje usluge vodoopskrbe na 
području općine Domaljevac-Šamac.  

 
Ĉlanak 2. 

U ovoj Odluci korišteni su izrazi koji imaju 
značenja kako slijedi:  

1. Vode su opće dobro i kao takve su pod 
posebnom zaštitom Općine 
Domaljevac-Šamac; 

2. Voda za piće označava vodu 
namijenjenu za ljudsku upotrebu 
odgovarajućeg bakteriološkog i 
kemijskog sastava, te koja je 
zdravstveno ispravna;  

3. Vodoopskrba tj. snabdijevanje pitkom 
vodom je komunalna djelatnost koja 
obuhvata poslove zahvaćanja, 
prečišćavanja, kontrole kvaliteta i 
distribucije vode za piće vodovodnom 
mreţom do mjernog instrumenta 
korisnika, uključujući i mjerni 
instrument, odnosno zajednički mjerni 
instrument kod objekata kolektivnog 
stanovanja, kao i odrţavanje 
hidranata;  

4. Javna vodoopskrba označava sve 
pobrojane poslove u prethodnoj alineji, 
uz uvjet da je ukupna zahvaćena 
količina vode veća od 10 m³ na dan;  

5. Korisnici usluge Vodoopskrba (u 
daljem tekstu: korisnici usluge) su 
fizička i pravna lica koja su priključena 
na vodovodnu mreţu na temelju 
prethodno pribavljanog odobrenja i 
koja imaju zaključen ugovor o 
korištenju usluge vodoopskrbe sa 
davateljem usluge;  

6. Davaoci usluge vodoopskrbe (u daljem 
tekstu: davatelj usluge) su pravne 
osobe koje su registrirane za 
obavljanje komunalne djelatnosti 
vodoopskrbe i kojima su vlasnici 
objekata za vodoopskrbu povjerili 
upravljanje i korištenje tih objekata u 
svrhu obavljanja usluge vodoopskrbe. 

 
Ĉlanak 3. 

Načela obavljanja djelatnosti vodoopskrbe 
zasnivaju se na: 

- Općoj upotrebi voda pri čemu je 
svakome dozvoljeno koristiti vodu 
običnim načinom koji ne zahtijeva 

posebne naprave i ne isključuje druge 
od jednakog korištenja vode;  

- Jednakopravan poloţaj svih 
stanovnika općine Domaljevac-Šamac 
kada je u pitanju  vodoopskrba vodom 
za piće, kako u pogledu količine, tako i 
kvaliteta vode za piće;  

- trajnom i kvalitetnom obavljanju 
djelatnosti vodoopskrbe;  

- osiguranju obavljanja djelatnosti 
vodoopskrbe na načelima odrţivog 
razvoja;  

- ekonomskoj procjeni vode i provođenju 
načela naknade troškova za korištenja 
voda;  

- nekomercionalnosti u smislu da voda u 
osnovi nije komercijalan proizvod, već 
naslijeđe koje se mora čuvati, štititi i u 
skladu sa tim postupati;  

- poduzimanju mjera za očuvanje i 
zaštitu okoliša;  

- dugoročnoj zaštiti kvaliteta i 
racionalnoj upotrebi raspoloţivih 
količina vode kako bi 

- se voda čuvala od rasipanja i štetnih 
promjena njenog kvaliteta; 

- učešću javnost i  

- transparentnosti rada. 
 
DIO DRUGI – POSEBNE ODREDBE  
 

Ĉlanak 4. 
Pod komunalnim objektima na području općine 
podrazumijevaju se građevinski objekti sa 
uređajima, instalacijom i opremom, sama 
postrojenja, uređaji i instalacije i drugi objekti 
koji sluţe za pruţanje usluge vodoopskrbe 
korisnicima te usluge, kao i uređeno 
građevinsko zemljište i druga dobra koja 
općina posebnim aktom utvrdi kao dobra u 
općoj upotrebi, a koja sluţe pruţanju navedene 
usluge.  
Pod potrošačima, odnosno korisnicima, 
podrazumijevaju se, u smislu odredaba ove 
Odluke, fizičke ili pravne osobe koje koriste 
vodu iz vodovoda (u daljem tekstu: Potrošač). 
 

Ĉlanak 5. 
JP „Vodokom Domaljevac“d.o.o. Domaljevac je 
u općinskoj svojini, a bavi se vodoopskrbom 
Potrošača na području općine Domaljevac-
Šamac. 
 
1. Izgradnja i rekonstrukcija vodovoda 
 

Ĉlanak 6. 
Izgradnja i rekonstrukcija vodoopskrbnih 
objekata i uređaja vrši se sukladno pozitivnim 
zakonskim propisima iz oblasti vodoopskrbe. 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 65 
  

Općina Domaljevac-Šamac moţe biti 
investitor, suinvestitor izgradnje ili 
rekonstrukcije vodovoda, ili pojedinih njegovih 
dijelova, ukoliko je to sukladno programu 
razvoja lokalne infrastrukture i sukladno svojim 
mogućnostima za financiranje. 
 
2. Upravljanje i odrţavanje vodovoda 
 

Ĉlanak 7. 
Vodovod je u cijelosti općinska svojina. 
Vodovodom upravlja Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 
 

Ĉlanak 8. 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac, na 
prijedlog Nadzornog odbora Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac 
donosi Odluku o visini cijene vode i 
kategorizaciji potrošača. 
 
3. Obveze JP „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac 
 

Ĉlanak 9. 
Obveza Javnog poduzeća „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac je: 

1. Da odrţava u ispravnom stanju 
vodovodne uređaje, instalaciju i mreţu; 

2. Da stvara mogućnost za proširenje 
kapaciteta za vodoopskrbu (izvorišta, 
mreţe i rezervoara; 

3. Da, sukladno Zakonu i ovoj Odluci, vrši 
priključenja na vodovodnu mreţu; 

4. Da vrši redovne preglede zdravstvene 
ispravnosti vode; 

5. Da odrţava ovalne zasune-ventile u 
uličnim vodovodnim šahtovima na 
primarnoj vodovodnoj mreţi; 

6. Da odrţava ulične hidrante na 
vodovodnoj mreţi; 

7. Da vrši obračun i naplatu utrošene 
vode od potrošača; 

8. Da odrţava oborinsku odvodnju za 
atmosferske vode; 

9. Da drţi u čistom stanju ulične slivnike; 
10. Da izvještava Načelnika i Općinsko 

vijeće općine Domaljevac-Šamac o 
problemima u radu i poslovanju 
vodovoda u cjelini; 

11. Da predlaţe Načelniku, Općinskom 
vijeću i drugim nadleţnim organima 
mjere za prevazilaţenje ili rješavanje 
problema u vodoopskrbi iz vodovoda. 

 
Ĉlanak 10. 

Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac odgovorno je za pravilnu primjenu 
propisa i tehničkih mjera kojima se postiţe 
propisana kvaliteta vode. 

Ĉlanak 11. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac treba osigurati potrošačima 
dovoljne količine vode. 
Ova obveza moţe prestati u slučaju više sile 
(elementarne nepogode kao što su: poplave, 
zemljotresi, poţari većih razmjera i sl.) 
zagađenje izvorišta, rezervoara ili cjevovoda, 
većih tehničkih problema na uređajima i 
instalacijama na vodotornju i primarnoj 
vodovodnoj mreţi. 
U ovakvim slučajevima Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac 
duţno je obavijestiti potrošače o prekidu 
isporuke vode, kao i mogućim rokovima 
otklanja smetnji ili kvarova. 
U slučaju nemogućnosti vodoopskrbe zbog 
rekonstrukcije ili većih popravaka Javno 
poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac duţno je, najmanje tri dana, a 
izuzetno jedan dan ranije obavijestiti potrošače 
o prekidu vodoopskrbe. 
Bez obavještenja Javno poduzeće „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac moţe prekinuti 
vodoopskrbu potrošača ukoliko se radi o 
neophodnim i hitnim popravkama vodovodne 
mreţe ili uređaja koje prijete da bez vode duţe 
vrijeme ostane veći broj potrošača i kada za te 
popravke ne treba prekid vodoopskrbe duţi od 
12 sati. 
 
4. Prikljuĉivanje na vodovodnu mreţu 
 

Ĉlanak 12. 
Svaki stambeni, stambeno-poslovni, poslovni i 
pomoćni objekt koji se snabdijeva vodom iz 
vodovoda, mora imati poseban priključak. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac duţno je odrţavati vodovodnu 
mreţu do vodomjernog mjesta (vodomjera). 
Instalacije odrţava korisnik o svom trošku. 
Prilikom puštanja priključka Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac je 
duţno plombirati ventil ispred vodomjera i 
vodomjer. 
Osoba ili potrošač koji namjerno ošteti ili uništi 
plombu na ventilu ili vodomjeru čini prekršaj. 
 

Ĉlanak 13. 
Vodoopskrba vodom iz vodovoda moţe se 
dozvoliti samo pod uvjetom da je prethodno 
osiguran odvod otpadnih voda. 
Budući potrošač mora imati izgrađenu 
vodonepropusnu septičku jamu po svim 
propisima, a prema uvjetima koje odredi 
nadleţno općinsko javno poduzeće. 
Septičke jame ne smiju imati nikakve preljeve 
kojima bi se sadrţaj izlijevao na površinu ili 
vodotok.  

 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 66 
  

Ĉlanak 14. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac moţe, pri davanju priključka, 
dozvoliti da se preko jednog priključka vrši 
vodoopskrba više objekata ( stambeni i 
pomoćni prateći objekti kao što su: štale, 
garaţe, šupe i sl.) ako su izgrađeni na istoj 
građevinskoj parceli i stambenih jedinica u 
kolektivnim stambenim zgradama. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac ne smije dozvoliti da se 
vodoopskrba vrši dva ili više stambenih, 
poslovno-stambenih i poslovnih objekata, 
poslovnih prostora u istom objektu preko 
jednog priključka, bez obzira na mjesto 
priključenja i vlasničke odnose. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac ne smije vršiti priključenje 
potrošača stambenih, poslovno-stambenih, 
poslovnih objekata na vodovodnu mreţu bez 
prethodno pribavljene građevne dozvole za 
objekt. 

Ĉlanak 15. 
Pravna ili fizička osoba postaje potrošač kada 
od Javnog poduzeća „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac dobije odobrenje za 
puštanje priključka u uporabu. 
Postupak oko podnošenja zahtjeva za 
dobivanje priključka na vodovodnu mreţu 
vodovoda propisuje Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 
Rok od podnošenja zahtjeva do dana 
obavještenja stranke po tom zahtjevu ne moţe 
biti duţi od 15 dana. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac koje upravlja vodovodom duţno je 
podnositelju zahtjeva, uz utvrđenu naknadu, 
dati: 

- Uvjete i tehničke podatke za izradu 
projektne dokumentacije priključnih 
instalacija 

- Suglasnost za priključenje objekta na 
vodovod, ukoliko je projektna 
dokumentacija urađena na temelju 
propisanih uvjeta i tehničkih podataka i 
ako postoje tehničke mogućnosti za 
priključenje. 

 
Ĉlanak 16. 

Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac daje tehničke uvjete za 
priključenje objekta na vodovod izdavanjem 
odobrenja za priključak, na temelju kojeg se 
izvodi priključak. 
Priključak potrošača na vodovodnu mreţu 
mogu obavljati isključivo radnici Javnog 
poduzeća „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac. 
Radnik Javnog poduzeće „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac koji obavlja 

priključak na primarnu vodovodnu mreţu ili 
postavlja vodomjer, mora imati zdravstveni list 
izdat od strane zdravstvene ustanove. 
Priključenje potrošača suprotno odrednicam 
stavka 1., 2. i 3. ovog članka predstavlja 
prekršaj od strane neovlaštene osobe koja je 
izvršila priključak, kao i od strane potrošača 
koji je angaţirao neovlaštenu osobu za 
priključivanje na vodovodnu mreţu vodovoda. 
 

Ĉlanak 17. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac moţe zahtijevati da se na objektu, 
ako se tu nalaze potrošači koji plaćaju različite 
cijene vode, ugrade paralelni, odnosno 
sporedni vodomjeri. 
Potrošači mogu, uz suglasnost Javnog 
poduzeća „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac ugrađivati sporedne vodomjere i 
na kućnim instalacijama, radi utvrđivanja 
osobne potrošnje. 
Ove vodomjere očitava Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac, a 
isti sluţe za obračun utroška vode potrošača. 
 

Ĉlanak 18. 
Potrošač, vlasnik ili korisnik objekta odrţava 
šaht za vodomjer o svom trošku i stara se da 
šaht neprestano bude suh, čist, uredan i 
dostupan, kako bi se vodomjer u njemu mogao 
popravljati i očitavati. 
Vlasnik ili korisnik objekta koji ne odrţava šaht 
za vodomjere u čistom, suhom i dostupnom 
stanju, čini prekšaj. 
Šaht za vodomjer se izgrađuje prema uputi 
Javnog poduzeća „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac, sukladno vaţećim 
tehničkim normativima. 
 

Ĉlanak 19. 
Šaht za vodomjer postavlja se, po pravilu, s 
lijeve ili desne strane glavnog ulaza u dvorište, 
a izuzetno na drugo funkcionalno mjesto koje 
odredi Javno poduzeće „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac, koje neće 
predstavljati opasnost po zdravlje i ţivot ljudi. 
Šaht za vodomjer, koji se nalazi unutar zgrade, 
ne smije biti u stambenim, skladišnim ili 
sanitarnim prostorijama. 
 
5.Obveze potrošaĉa vode 
 

Ĉlanak 20. 
Potrošač odrţava kućnu vodovodnu instalaciju 
u ispravnom stanju o svom trošku. 
Potrošač je duţan da svoje priključne 
vodovodne instalacije zaštiti od oštećenja i 
kvarova. 
U iskopani kanal za ugradnju vodovodnih cijevi 
zabranjeno je stavljati odvodne cijevi, 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 67 
  

električne ili telefonske kablove, trake za 
uzemljenje i druge kablove ili trake, osim u 
slučajevima ograničenog prostora za iskopni 
kanal, kada se moraju uzeti u obzir horizontalni 
i vertikalni razmaci. 
Ugrađene vodovodne cijevi i vodovodni dijelovi 
u zemlji moraju biti obloţene pijeskom, 
najmanje visine 10 cm iznad cijevi, osim ako 
vrstom materijala cijevi nije drugačije 
propisano. 
Potrošač, vlasnik ili korisnik građevinskog 
objekta kopanje zemlje strojem ili ručno moţe 
u neposrednoj blizini primarne vodovodne 
mreţe ili priključka, moţe vršiti samo uz 
prethodno odobrenje i određivanje trase od 
strane Javnog poduzeća „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 
Ako potrošač vlasnik ili korisnik građevinskog 
objekta ili vlasnik stroja vrši kopanje zemlje 
strojem ili ručno samo u neposrednoj blizini 
vodovodne cijevi ili priključka, bez odobrenja 
Javnog poduzeća „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac, čini prekšaj. 
Ako vlasnik ili korisnik građevinskog objekta 
kopanjem zemlje ošteti primarnu vodovodnu 
cijev ili priključak, čini prekršaj i duţan je 
namiriti sve troškove saniranja nastale štete. 
Potrošač je duţan pravodobno poduzeti 
adekvatne mjere i radnje zaštite svog 
vodovodnog priključka, vodomjera i vanjske 
česme od smrzavanja. 
 

Ĉlanak 21. 
Oštećenje ili smetnje na priključku koji nastanu 
krivicom ili nepaţnjom potrošača ili 
dotrajalošću priključka, popravljaju se o trošku 
potrošača. 

Ĉlanak 22. 
Svaki kvar ili štetu na priključku i vodomjeru 
potrošač je duţan odmah prijaviti Javnom 
poduzeću „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac i to najkasnije u roku od 48 sati. 
Ako odmah ne prijavi kvar Javnom poduzeću 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac 
potrošač čini prekršaj. 
 

Ĉlanak 23. 
Potrošač je duţan da priključene kućne 
vodovodne instalacije odrţava u ispravnom 
stanju, kako bi se spriječilo rasipanje vode i 
nastajanje drugih šteta, u protivnom sve 
nastale štete padaju na teret potrošača. 
Potrošač koji postupi suprotno odrednicama 
prethodnog stavka, čini prekršaj. 
 

Ĉlanak 24. 
Individualni uređaji za opskrbu vodom ne smiju 
biti direktno spojeni sa uređajima i 
vodovodnom mreţom. 

Potrošač koji postupi suprotno odrednicama 
prethodnog stavka, čini prekršaj. 
 
6.Vodomjeri 
  

Ĉlanak 25. 
Potrošnja vode mjeri se vodomjerom. 
Potrošač čini prekršaj trošenjem vode iz 
vodovoda bez vodomjera. 
Ugradnju vodomjera mogu vršiti isključivo 
radnici Javnog poduzeća „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac i o tome 
obvezno sačinjavaju zapisnik sa podacima: 

- Proizvođača vodomjera 

- Tvorničkom broju vodomjera 

- Godini proizvodnje 

- Početno stanje vodomjera 

- Da li je plombiran 

- Datum ugradnje 

- Potpis potrošača ili osobe koju je 
potrošač pismeno opunomoćio 

- Potpis radnika Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac, koji je izvršio ugradnju 
vodomjera. 

 
Ĉlanak 26. 

Vodomjeri moraju biti smješteni u posebno 
zatvorenim šahtovima, izgrađenim po 
određenim tipovima i uputama koje daje Javno 
poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac. 
 
7.Oĉitavanje potrošnje vode 

 
Ĉlanak 27. 

Zabranjeno je spajanje na kućni priključak prije 
vodomjera. 
Osoba ili potrošač koji izvrši spajanje kućnog 
priključka prije vodomjera, čini prekršaj. 
 

Ĉlanak 28. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac ima pravo otvaranja i zatvaranja 
ventila za zatvaranje veze na ulici kod 
vodomjera. 
Potrošač moţe zatvoriti ventil iza svakog 
vodomjera samo u slučajevima kvara ili 
popravke na kućnoj instalaci, a o tome mora 
obavijestiti Javno poduzeće „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 
 

Ĉlanak 29. 
Ukoliko potrošač plaća vodu po niţim cijenama 
tarife utvrđene za domaćinstva, a koristi vodu 
za poslovni objekt, za koji se voda plaća po 
tarifi sa višim cijenama Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac će 
obračunavati ukupni utrošak vode po višoj tarifi 
za cijeli objekt. 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 68 
  

Zabranjeno je vršiti preprodaju vode u cilju 
stjecanja imovinske koristi. 
 

Ĉlanak 30. 
U slučaju neispravnog rada vodomjera kao i 
drugim slučajevima kada se vodomjerom ne 
moţe točno utvrditi stvarna potrošnja, ista će 
se utvrditi procjenom ili na temelju prosječne 
potrošnje vode potrošača. 
Potrošnja vode na javnim površinama (pranje 
ulica, zalijevanje parkova i drugih zelenih 
površina i sl.) ako se ne mjeri vodomjerom, 
obračunava se na način utvrđen ugovorom 
između Javnog poduzeća „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 
 

Ĉlanak 31. 
Vodomjere očitavaju radnici Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 
Očitavanje vodomjera vrši se po pravilu u 
stalnim vremenskim razmacima, najmanje 
svaka tri mjeseca, izuzetno svakih šest 
mjeseci. 
Potrošač mora omogućiti očitavanje 
vodomjera. 
Ako zbog propusta potrošača, radnik koji vrši 
očitavanje ne bude mogao da izvrši redovno 
očitavanje ostavit će pismenu obavijest u kojoj 
će biti naznačeno vrijeme ponovnog dolaska 
radnika za očitavanje vodomjera. 
 
 

Ĉlanak 32. 
Potrošač je duţan plaćati naknadu za utrošenu 
vodu, sve dok Javnom poduzeću „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac ne podnese 
pismenu odjavu. 
Neplaćanjem računa za potrošenu vodu, u 
zakonskom roku, potrošač čini prekršaj. 
 

Ĉlanak 33. 
Potrošač moţe otkazati potrošnju vode. 
Otkazivanje potrošnje vode daje se u 
pismenom obliku, a moţe biti trajno ili 
privremeno. 
Trajno se moţe otkazati potrošnja vode samo 
za porušeni objekt, a privremeno za objekte 
koji su privremeno stavljeni van uporabe. 
U takvim slučajevima Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac će 
plombirati ventil ispred vodomjera. 
 
Uliĉni vodovodni šahtovi i hidranti 
 

Ĉlanak 34. 
Ulični vodovodni hidranti grade se na primarnoj 
vodovodnoj mreţi u koju se ugrađuju ovalni 
zasuni koji sluţe za otvaranje i zatvaranje 
dotoka vode kroz primarnu vodovodnu mreţu. 

Zatvaranje i otvaranje ovalnih zasuna-ventila u 
uličnim vodovodnim šahtovima mogu obavljati 
isključivo radnici Javnog poduzeća „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 
Osoba koja postupi suprotno odrednicama 
prethodnog stavka, čini prekršaj. 
 

Ĉlanak 35. 
Iz uličnih hidranata mogu uzimati vodu samo 
ovlaštene organizacije. 
Javna vatrogasna sluţba ima pravo uzimati 
vodu za gašenje poţara, uz obavještenje 
Javnog poduzeća „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac. 
Uzimanje vode iz hidranta na primarnoj 
vodovodnoj mreţi vodovoda, bez odobrenja 
Javnog poduzeća „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac, pravne ili fizičke osobe čine 
prekršaj. 
 

Ĉlanak 36. 
Vatrogasna sluţba za gašenje poţara, iz 
uličnih hidranata, ne plaća utrošenu vodu. 
 
Štednja vode 
 

Ĉlanak 37. 
U slučaju većih nestašica vode ( suša, 
višednevni nestanak el. energije, veća havarija 
na vodovodnoj mreţi) Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac je 
duţno poduzimati mjere ograničenja potrošnje 
vode. 
U takvim slučajevima Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac će 
predloţiti Općinskom načelniku, da propiše 
ograničenja ili zabranu trošenja vode pojedinim 
vrstama Potrošača kao i način kontrole 
propisanih ograničenje. 

Načelnik donosi pisani akt o 
ograničavanju potrošnje vode, koji obvezno 
sadrţi: 

- Zalijevanje zelenih površina,  

- zalijevanje vrtova,  

- zalijevanje cvijeća i drvoreda, 

- polijevanje dvorišta, 

- polijevanje i pranje ulica, 

- polijevanje i pranje površina ispred 
poslovnih objekata, 

- pranje motornih vozila 

- pranje tepiha i drugih većih predmeta 
kućanstva i sl. 

Sastavni dio akta Načelnika o ograničenju 
potrošnje vode je Plan Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac 
kojim utvrđuju pojedine ulice i dijelove općine 
koji će u određeno vrijeme biti bez vode, 
sukladno tehničkim mogućnosti uvjetovanih 
rasporedom ovalnih zasuna-ventila u uličnim 
šahtovima.  



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 69 
  

Pismeni akt Načelnika općine o ograničavanju 
potrošnje vode sadrţi nazive inspekcijskih 
sluţbi i drugih ovlaštenih organa i osoba koji 
vrše nadzor provođenja propisanih mjera 
ograničavanja potrošnje vode. 
Pravna, fizička osoba ili potrošač  koji postupi 
suprotno odrednicama  stavka 2. i 3., čini 
prekršaj. 
 
Privremena obustava isporuke vode 
 

Ĉlanak 38. 
Javno poduzeće „Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac ima pravo potrošačima privremeno 
obustaviti isporuku vode u slijedećim 
slučajevima: 

1. Kada Potrošač otkaţe potrošnju vode, 
2. Kada se raniji Potrošač odjavi, a novi 

nije izvršio prijavu, 
3. Ako Potrošač svoje individualne 

uređaje za opskrbu vodom direktno 
spoji sa uređajima i vodovodnom 
mreţom vodovoda, 

4. Kada utvrdi da je oštećena plomba na 
ventilu i vodomjeru, 

5. Kada nastane veći kvar ili smetnja na 
kućnoj instalaciji, 

6. Ako je kućni vodovodni šaht zagađen, 
zatrpan i nepristupačan, a potrošač 
nije otklonio nedostatke i poslije 
pismene opomene od strane Javnog 
poduzeća „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac, 

7. Ako Potrošač ne plati račun za 
utrošenu količinu vode i poslije 
pismene opomene  u roku od 15 dana, 
od strane Javnog poduzeća „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac, 

8. Ako Potrošač prekrši propisane mjere i 
naredbe o štednji vode, 

9. Kada Potrošač priključi nove, interne, 
instalacije ili izvrši rekonstrukciju 
postojećih, ili ako dozvoli da se na 
njego priključak priključi drugi objekt, a 
za radove i postupke nema pismeno 
odobrenje Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac, 

10. Ako Potrošač namjerno pokvari 
vodomjer, 

11. Ako se  Potrošač priključi na 
vodovodnu mreţu bez odobrenja 
Javnog poduzeća „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac. 

U slučajevima iz prethodnog stavka ovog 
članka, dovod vode za opskrbu Potrošača 
ostaje zatvoren sve dok se ne eliminiraju 
uzroci njegovog nastajanja zbog kojih je 
privremeno obustavljena opskrba Potrošača 
vodom. 

Troškovi zatvaranja i ponovnog otvaranja vode 
padaju na teret Potrošača. 
 
DIO TREĆI – KAZNENE ODREDBE 
 

Ĉlanak 39. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 KM – 
3.000,00 KM kaznit će se pravna osoba: 

1. Ako ošteti ili uništi plombu na ventilu ili 
vodomjeru, 

2. Ako priključi kućne vodovodne 
instalacije na vodovod bez utvrđenih 
tehničkih uvjeta Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac, 

3. Ako bez odobrenja Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac izvrši priključenje objekta 
na vodovodnu mreţu, 

4. Ako vlasnik ili korisnik objekta ne 
odrţava šaht u suhom, čistom 
urednom i pristupačnom stanju za 
očitavanje i popravak, 

5. Ako Potrošač, vlasnik ili korisnik 
građevinskog objekta ili izvođač 
radova u iskopni kanal za ugradnju 
vodovodnih cijevi stavi odvodne cijevi, 
električne kablove, telefonske kablove, 
trake za uzemljenje i druge kablove i 
ugrađene vodovodne cijevi ne obloţi 
pijeskom najmanje 10 cm iznad cijevi, 

6. Ako potrošač vlasnik ili korisnik 
građevinskog objekta ili vlasnik stroja 
vrši kopanje zemlje strojem ili ručno u 
neposrednoj blizini vodovodne cijevi ili 
priključka, bez odobrenja Javnog 
poduzeća „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac, 

7. Ako Potrošač, vlasnik ili korisnik 
građevinskog objekta ili vlasnik stroja 
za kopanje kopanjem zemlje strojem ili 
ručno ošteti vodovodnu cijev ili 
priključak, 

8. Ako odmah ne prijavi Javnom 
poduzeću „Vodokom Domaljevac“ 
d.o.o. Domaljevac kvar ili šteu na 
priključku ili vodomjeru, 

9. Ako kućnu vodovodnu instalaciju ne 
odrţava u ispravnom stanju, 

10. Ako direktno spoji svoje individualne 
uređaje za opskrbu vodom sa 
uređajima javnog vodovoda, 

11. Ako troši vodu iz vodovoda bez 
ugrađenog vodomjera, 

12. Ako namjerno ošteti instalacije 
vodovodne mreţe, vodomjer ili plombu 
na vodomjeru, 

13. Ako samovoljno izvrši spajanje na 
kućni priključak ispred vodomjera, 

 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 70 
  

 
14. Ako Potrošač zatvaranjem ventila 

ispred ili iza vodomjera ostavi drugog 
potrošača bez vode, 

15. Ako se bavi preprodajom vode u cilju 
stjecanja imovinske koristi, 

16. Ako vodu koju troši po niţoj tarifi 
upotrebljava u druge svrhe za koje je 
propisana viša tarifa, a o tome ne 
pribavi odobrenje Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac, 

17. Ako ne plati račun za utrošenu vodu u 
zakonskom roku, 

18. Ako otvara ili zatvara ovalni zasun u 
uličnom šahtu, 

19. Ako otvara ili zatvara ulični hidrant bez 
odobrenja Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac, a nije riječ o poţaru niti je 
riječ o osobi iz vatrogasne sluţbe, 

20. Ako uzima vodu iz uličnih hidranata 
bez odobrenja Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac,  

21. Ako se ne pridrţava pismenog akta 
Načelnika općine o ograničenju 
potrošnje vode. 
Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 

kaznit će se i odgovorna osoba u  pravnoj  
osobi novčanom kaznom od 300,00 KM – 
1.000,00 KM.  

 
Ĉlanak 40. 

Novčanom kaznom od 100,00 KM – 200,00 
KM kaznit će se fizička osoba za učinjeni 
prekršaj iz članka 39. ove Odluke. 
 

Ĉlanak 41. 
Novčanom kaznom od 500,00 KM – 2000,00 
KM kaznit će se za prekršaj Javno poduzeće 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac: 

1. Ako krivicom Javnog poduzeća 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. 
Domaljevac dođe do prekida 
opskrbom vodom u cijeloj općini,  

2. Ako blagovremeno ne obavijesti 
Potrošače o prekidu opskrbe vodom u 
slučaju izvođenja radova na 
rekonstrukciji ili većim popravkama 
vodovoda, 

3. Ako u roku od 48 sati po prijavi 
Potrošača ne poduzme mjere na 
otklanjanju kvara ili štete na priključku 
ili vodomjeru. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će 
se i odgovorna osoba u  pravnoj  osobi 
novčanom kaznom od 300,00 KM – 1.000,00 
KM.  
 

DIO ĈETVRTI – ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ĉlanak 42. 
O provođenju ove Odluke starat će se 
nadleţna općinska tijela i drugi nadleţni 
organi. 
 

Ĉlanak 43. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Sluţbenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-04-160/21 
Domaljevac, 17.12.2021         
 

Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Na temelju članka 7. stavak 4. Zakona o 
prometu nepokretnosti („Sluţbeni list SRBiH“, 
broj: 38/78, 4/89, 29/90 i „Sluţbeni list RBiH“, 
broj: 21/92, 3/93, 18/94, 33/94) i članka 23. 
Statuta općine Domaljevac – Šamac („Sluţbeni 
glasnik općine Domljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 
1/10), Općinsko vijeće općine Domaljevac – 
Šamac na VII. redovnoj sjednici odrţanoj dana 
17.12.2021. godine, d o n o s i: 
 

ODLUKU 

o prijenosu prava upravljanja 
 

Ĉlanak 1. 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac 
prenosi pravo upravljanja nad objektom 
„vodotoranj Domaljevac“ i „vodozahvat 
Domaljevac“, zajedno sa zemljištem 
(katastarska općina: Domaljevac, posjedovni 
list broj: 177, katastarska čestica: 5768/13, 
naziv parcele: Blato, površina - m

2
:
 
15893) na 

kojemu su objekati izgrađeni i koji sluţe za 
redovnu upotrebu, na JP „Vodokom 
Domaljevac“  d.o.o. Domaljevac. 
 

Ĉlanak 2. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik općine 
Domaljevac – Šamac da sa JP „Vodokom 
Domaljevac“ d.o.o sklopi ugovor o prijenosu 
prava upravljanja nad „vodotornjem 
Domaljevac“ i „vodozahvatom Domaljevac“, 
zajedno sa zemljištem iz članka 1. ove Odluke. 
 
 
 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 71 
  

Ĉlanak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Sluţbenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina                              
Federacija Bosne i Hercegovine 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac                                                             
OPĆINSKO VIJEĆE                                                              
 
Broj:04-04-161/21                                                                                     
Domaljevac, 17.12.2021. godine           
          

Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine Ţupanije 
Posavske“, broj: 3/17), na prijedlog JP 
„Vodokom Domaljevac“ d.o.o. Domaljevac, 
Općinsko vijeće općine Domaljevac – Šamac, 
na VII. redovnoj sjednici odrţanoj dana 
17.12.2021. godine, d o n o s i : 
 

ODLUKU 

o utvrĊivanju visine cijene vode i 

kategorizaciji potrošaĉa 
 

Ĉlanak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se cijena vode i 
kategorizacija potrošača na području općine 
Domaljevac-Šamac kako slijedi: 
 
KATEGORIJA - DOMAĆINSTVA: 
 
1,04 KM/m

3 
(voda + PVN + PDV), 5,85 KM/rn 

(fiksni dio za baţdarenje i fakturu za 20/30 
mm + PDV) 
 

- 0,80 KM/m
3
…………………... voda  

- 0,05 KM/m
3
…………………... PVN za 

korištenje voda  

- 0,04 KM/m
3
…………………... PVN za 

zaštitu voda 
- 5,00 KM/rn …………………... fiksni dio 

za baţdarenje i fakturiranje ( 20 / 30 
mm) 

- PDV – KM/m
3
/rn …………….. 17% 

voda, fiksni dio. 
 
KATEGORIJA – USTANOVE (škole, 
zdrastvene ustanove i sl.): 
 
1,71 KM/m

3 
(voda + PVN + PDV), 17,55 KM/rn 

(fiksni dio za baţdarenje i fakturu za 20/30 
mm + PDV) 
 

- 1,38 KM/m
3
…………………..  voda  

- 0,05 KM/m
3
…………………..  PVN za 

korištenje voda  

- 0,04 KM/m
3
…………………..  PVN za 

zaštitu voda 

- 15,00 KM/rn ...……………….. fiksni dio 

za baţdarenje i fakturiranje (20 / 80 
mm) 

- PDV – KM/m
3
/rn ……………. 17% 

voda, fiksni dio. 
 
KATEGORIJA – INDUSTRIJA 
(poduzetništvo i obrt): 
 
2,00 KM/m

3
(voda + PVN + PDV), 17,55 KM/rn 

(fiksni dio za baţdarenje i fakturu za 20/30 
mm + PDV) 
 

- 1,62 KM/m
3
…………………….voda  

- 0,05 KM/m
3
…………………….PVN za 

korištenje voda  

- 0,04 KM/m
3
…………………… PVN za 

zaštitu voda 
- 15,00 KM/rn ………………….. fiksni 

dio za baţdarenje i fakturiranje (20 / 
80 mm) 

- PDV – KM/m
3
/rn ………….......17% 

voda, fiksni dio. 
 

Ĉlanak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Sluţbenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina                              
Federacija Bosne i Hercegovine 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                              
 
Broj: 04-04-162/21                                                                                    
Domaljevac, 17.12.2021. godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Na temelju članka 31. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i 
drugih nesreća („Sluţbene novine Federacije 
BiH“, broj 75/04, 38/06 i 52/09) i članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac („Sluţbeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 
1/10) Općinsko vijeće općine Domaljevac-
Šamac, na VII. redovnoj sjednici odrţanoj dana 
17.12.2021. godine donosi 
 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 72 
  

ZAKLJUĈAK 

o usvajanju Konaĉnog izvješća o 

procijenjenoj šteti prouzroĉenom 

prirodnom i drugom nesrećom - 

sušom 2021. godine na podruĉju 

općine Domaljevac-Šamac 
 

Ĉlanak 1. 
Usvaja se Konačno izvješća o 

procijenjenoj šteti prouzročenoj prirodnom i 
drugom nesrećom – sušom 2021. godine na 
području općine Domaljevac-Šamac, broj: 01-
02-1114-2/21 od 15. 10. 2021. godine koju je 
utvrdilo Općinsko povjerenstvo za procjenu 
šteta na materijalnim i drugim dobrima 
izazvanim djelovanjem prirodnih i drugih 
nesreća. 

 
Ĉlanak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Sluţbenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-04-163/21 
Domaljevac, 17.12.2021.godine 

         Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Na osnovu članka 48. stavak 3. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju Ţupanije 
Posavske ("Narodne novine Ţupanije 
Posavske", broj: 6/16), članaka od 18. do 25. 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
planskih dokumenata ("Sluţbene novine F 
BiH", broj: 63/04, 50/07 i 84/10), članka 23. 
Statuta Općine Domaljevac-Šamac ("Sluţbeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac" broj: 3/09 i 
1/10), te Odluke o pristupanju izradi 
Prostornog plana općine Domaljevac-Šamac 
za period 2020 - 2040. godine ("Sluţbeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac", broj: 1/20), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VII. Redovnoj sjednici odrţanoj dana 
17.12.2021. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

o usvajanju Prostornog plana 

općine Domaljevac-Šamac za period 

2020.-2040. godine 
 

Ĉlanak 1. 
Usvaja se Prostorni plan općine Domaljevac-
Šamac za period 2020.–2040. godine (u 
daljem tekstu Prostorni plan). 
 

Ĉlanak 2. 
Sastavni dio ove Odluke je Prostorni plan koji 
sadrţi: 
 
a)Prostornu osnovu, koja se sastoji od:  

- Tekstualnog dijela, koji čine: 
1. Uvodni dio, 
2. Postojeće stanje, 
3. Opći c iljevi prostornog razvoja, 
4. Posebni ciljevi prostornog razvoja, 
5. Osnovna koncepcija prostornog 

razvoja i 

- Grafičkog dijela, kojeg čine sljedeći 
grafički prilozi: 

1. Izvod iz Prostornog plana Bosne i 
Hercegovine za period od 1981. do 
2000. godine 

2. Korištenje zemljišta  
3. Teritorij, granice i administrativno – 

teritorijalna podjela 
4. Inţenjerskogeološka karta 
5. Hipsometrijska karta 
6.1. Pedološka karta 
6.2. Agrozone 
6.3. Uporabna vrijednost zemljišta 
7. Šume i šumska zemljišta 
8. Vode 
9. Mineralne sirovine 
10. Gustoća naseljenosti 2013. godine 
11. Mreţa naselja  
12. Prometna infrastruktura 
13. Telekomunikacijska infrastruktura 
14. Energetska infrastruktura 
15. Hidrotehnička infrastruktura 
16. Prostorna organizacija gospodarstva i 

razvoj turizma 
17. Društvene djelatnosti 
18. Izvori zagađenja (pritisaka) i ugroţena 

područja 
19. Prirodno i kulturno - povijesno nasljeđe 
20. Osnovni koncept prostornog razvoja 

 
b)Prostorni plan, koji se sastoji od:  
- Tekstualnog dijela, koji čine: 

1. Opći i posebni ciljevi prostornog 
razvoja, 

2. Projekcija prostornog razvoja, 
3. Projekcija razvoja prostornih sustava i 

 
- Grafičkog dijela, kojeg čine sljedeći grafički 
prilozi: 

1. Izvod iz Prostornog plana Bosne i 
Hercegovine za period od 1981. 
do 2000. godine 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 73 
  

2. Sintezni prikaz postojećeg stanja 
prostornog uređenja 

3. Sustav naselja sa društvenom 
infrastrukturom 

4a. Poljoprivredna zemljišta 
4b. Šume i šumska zemljišta 
5. Vode i vodene površine 
6. Mineralne sirovine 
7. Gospodarske zone 
8a. Površine za proizvodnju i 
prijenos energije 
8b. Vodna infrastruktura 
9a. Prometne površine i koridori 
9b. Telekomunikacijska 
infrastruktura 
10. Zaštićeni objekti i površine 
kulturno - povijesnog i prirodnog 
nasljeđa i prostori predviđeni za 
sanaciju 
11.Površine namijenjene za sport,              
rekreaciju i turizam 
12.Površine namijenjene deponovanju 
komunalnog otpada 
13.Neplodna i druga zemljišta koja se 
ne mogu koristiti 
14a. Sintezni prikaz korištenja 
prostora i razvoj prostornih sustava u 
planskom periodu 
14b. Urbana i ruralna područja - 
reţimi građenja 
 

Svi grafički prilozi, osim Izvoda iz Prostornog 
plana Bosne i Hercegovine za period 1981 - 
2000. godina (razmjera 1:1.250.000) su u 
razmjeri 1:25.000. 
 

Ĉlanak 3. 
Uvjeti korištenja, izgradnje, uređenja i zaštite 
prostora utvrdit će se Odlukom o provođenju 
Prostornog plana. 
 

Ĉlanak 4. 
Nositelj pripreme Plana bio je Općinski 
načelnik i Sluţba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar općine Domaljevac-
Šamac. Nositelj izrade Plana bio je Urbis 
centar d.o.o. Banja Luka. 
 

Ĉlanak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u "Sluţbenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-04-164/21 

Domaljevac, 17.12.2021.godine  
 

Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Na osnovu članka 15. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na razini 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluţbene 
novine F BiH", broj: 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 
13/10 i 45/10), članak 24. i 43. Uredbe o 
jedinstvenoj metodologiji za izradu 
dokumenata prostornog uređenja ("Sluţbene 
novine F BiH", broj: 63/04, 50/07 i 84/10), 
članka 28. Zakona o prostornom uređenju i 
građenju Ţupanije Posavske ("Narodne novine 
Ţupanije Posavske", broj: 6/16), članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac ("Sluţbeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac", broj: 3/09 i 
1/10), te Odluke o pristupanju izradi 
Prostornog plana općine Domaljevac-Šamac 
za period 2020.-2040. godine ("Sluţbeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac", broj: 1/20), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
VII. Redovnoj sjednici odrţanoj dana 
17.12.2021. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

o provoĊenju Prostornog plana 

općine Domaljevac-Šamac za period 

2020.–2040. godine 
 
DIO PRVI - OPĆE ODREDBE 
 

Ĉlanak 1. 

Prostorni plan Općine Domaljevac-Šamac za 
period 2020.-2040. godine (u daljem tekstu: 
Prostorni plan) je obavezujući planski 
dokument kojim se određuje svrsishodno 
organiziranje, korištenje i namjena zemljišta, te 
mjere i smjernice za zaštitu prostora Općine 
Domaljevac-Šamac koja obuhvaća ukupnu 

površinu od 36.83 km
2
 
(podatak kao rezultat 

digitalne obrade). 
 

Ĉlanak 2. 
Ovom Odlukom se utvrđuju uvjeti korištenja, 
izgradnje, uređenja i zaštite prostora, čime se 
osigurava realizacija Prostornog plana. 
 

Ĉlanak 3. 
Prostorni plan, u skladu sa člankom 26. 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
dokumenata prostornog uređenja ("Sluţbene 
novine Federacije BiH", broj: 63/04, 50/07 i 
84/10, u daljem tekstu: Uredba), sadrţi: 
 

a) Prostornu osnovu, koja se sastoji od:  
 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 74 
  

Tekstualnog dijela, koji čine: 
1. Uvodni dio, 
2. Postojeće stanje, 
3. Opći c iljevi prostornog razvoja, 
4. Posebni ciljevi prostornog razvoja, 
5. Osnovna koncepcija prostornog 

razvoja i 
 
Grafičkog dijela, kojeg čine 21 grafička priloga 
u razmjeri 1:25.000 i jedan grafički prilog u 
razmjeri 1:1.250.000 (Izvod iz Prostornog 
plana Bosne i Hercegovine za period 1981.-
2000. godina). 

 
b)  Prostorni plan, koji se sastoji od 

tekstualnog i grafičkog dijela.  
 
Tekstualni dio čine: 

1. Opći i posebni ciljevi prostornog 
razvoja, 

2. Projekcija prostornog razvoja, 
3. Projekcija razvoja prostornih sustava. 

 
Grafički dio Prostornog plana sadrţi 17 
grafička priloga u razmjeri 1:25.000 i jedan 
grafički prilog u razmjeri 1:1.250.000 (Izvod iz 
Prostornog plana Bosne i Hercegovine za 
period 1981.-2000. godina). 
 

Ĉlanak 4. 
Svi nadleţni organi i sluţbe na razini Općine 
Domaljevac-Šamac obavezni su izvršiti 
evidenciju do sada donesenih planskih 
dokumenata, utvrditi njihovu usklađenost sa 
odredbama Prostornog plana, te predloţiti 
njihovo usklađivanje Općinskom vijeću. 
 

Ĉlanak 5. 
Prostorni plan Općine Domaljevac-Šamac je 
osnov za izradu i donošenje ostalih planskih 
dokumenata kao narednih faza detaljnijeg 
planiranja uređenja prostora. 
 
DIO DRUGI - PROGRAM MJERA I 
AKTIVNOSTI ZA PROVOĐENJE 
PROSTORNOG PLANA 
 

Ĉlanak 6. 
Program mjera i aktivnosti za provođenje 
Prostornog plana odnosi se na prvu etapu od 
njegovog donošenja, odnosno za prvi 
četverogodišnji period realizacije Plana nakon 
usvajanja Plana. 
Programom mjera i aktivnosti utvrđuju se 
okviri na osnovu kojih će organi i sluţbe 
Općine Domaljevac-Šamac utvrđivati i donositi 
mjere u skladu sa novom politikom i 
legislativom usklađenom sa legislativom 
Europske unije. 
 

POGLAVLJE I. POPULACIJSKA POLITIKA 
 

Ĉlanak 7. 
Stavljanje pod kontrolu procesa depopulacije 
stanovništva utvrđuje se kao opća potreba 
Bosne i Hercegovine, Federacije BiH, Ţupanije 
Posavske, pa tako i Općine Domaljevac-
Šamac. 
 
U cilju postizanja demografskog oporavka 
općine, neophodno je stvoriti povoljne uvjete 
za ostvarivanje najvaţnijih ciljeva 
demografskog razvoja koji podrazumijevaju: 

a) porast ukupnog broja stanovnika kao 
rezultat pozitivnog demografskog 
kretanja, 

b) povećanje nataliteta i podmlađivanje 
stanovništva,  

c) povratak izbjeglih i raseljenih osoba, 
d) ublaţavanje prostorne polarizacije i 

ravnomjerniji razmještaj stanovništva,  
e) porast broja radnih mjesta i 

ekonomsko aktiviranje stanovništva. 
 

Ĉlanak 8. 
Populacijska politika u općini Domaljevac-
Šamac, u funkciji ostvarivanja navedenih 
ciljeva u članku 7. ove Odluke, treba da sadrţi 
kompleksne programe mjera iz područja: 
pravnog sustava, gospodarstva, financiranja i 
poreza, zdravstvene i socijalne zaštite, radnih 
odnosa i zapošljavanja, obrazovanja i drugih 
oblasti relevantnih za razvoj stanovništva. 
 
Programom mjera iz područja utvrđenih u 
stavku jedan ovog članka, neophodno je 
postići: 

a) povećanje nataliteta, kroz razvijanje 
svijesti o značaju formiranja obitelji, 
zaštite obitelji, motivaciju rađanja, 
zaštitu reproduktivnog zdravlja i 
stabilizaciju mortaliteta, 

b) zaustavljanje iseljavanja, posebno 
mladih i obrazovanih osoba, kao i veći 
i efikasniji povratak bivših stanovnika, 

c) razvitak djelatnosti koje angaţiraju veći 
broj nezaposlenih, 

d) poticanje razvoja ruralnih naselja, 
posebno sa stanovišta urbanizacije i 
otvaranja novih radnih mjesta. 

 
POGLAVLJE II. GOSPODARSKA POLITIKA 
 

Ĉlanak 9. 
U oblasti gospodarske politike općine 
Domaljevac-Šamac, naročita paţnja će se 
posvetiti sljedećem: 

a) posebnim mjerama utjecati na kvalitet 
uvezenih tehnologija i tehničkih 
sredstava u cilju osiguranja preduvjeta 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 75 
  

za usmjeravanje odrţivog razvoja, 
naročito sa aspekta zaštite i 
unapređenja kvaliteta okoliša, 

b) kreditnim, poreznim i drugim 
mjerama gospodarske politike 
stvarati uvjete za povećano i 
kvalitetno zapošljavanje, prvenstveno 
u primarnoj i sekundarnoj proizvodnji, 
kao i gospodarskim djelatnostima 
tercijarnog sektora, 

c) usklađenom politikom ekonomskih 
odnosa sa inozemstvom i sa politikom 
Europske unije, usmjeravati povećanje 
kvaliteta proizvoda i usluga u cilju 
njihove konkurentne sposobnosti za 
plasman na inozemnim trţištima, a 
time utjecati i na smanjenje uvoza i 
vanjskotrgovinskog debalansa. 

 
POGLAVLJE III. ZEMLJIŠNA POLITIKA 
 

Ĉlanak 10. 
S obzirom da zemljišna politika predstavlja 
bitan okvir ukupnog razvoja, mjerama 
zemljišne politike će se osigurati racionalno 
korištenje i zaštita zemljišta od neplanskog 
korištenja. Primarno će se osigurati zaštita 
zemljišta za unaprijeđenje poljoprivredne 
proizvodnje, a politikom cijena i na druge 
načine usmjeravat će se tokovi urbanizacije i 
korištenje planiranog građevinskog zemljišta. 
U tom pravcu će se: 

a) istraţiti i izvršiti vrednovanje kvaliteta 
poljoprivrednog zemljišta u cilju 
njegove zaštite i unaprijeđenja 
poljoprivredne proizvodnje, 

b) istraţiti i izvršiti ekonomsko 
vrednovanje zemljišta, sa elementima 
koji utiču na vrijednost (cijena 
neizgrađenog zemljišta, troškovi 
uređenja, vrijednosni izrazi svih vrsta 
rente i drugo), uz diferenciranje 
vrijednosti i cijene zemljišta po vrstama 
namjene, 

c) propisima na osnovu izvršene 
valorizacije vrijednosti poljoprivrednog 
zemljišta osigurati priliv kvalitetnih 
financijskih sredstava za razvoj 
poljoprivredne proizvodnje, kao i 
izgradnju novih i unapređenje 
postojećih komunalnih infrastrukturnih 
sustava i uređivanje zemljišta, 
posebno u urbanim područjima, 

d) kao jedna od okosnica za donošenje 
mjera i propisa u ovoj i drugim 
oblastima uređenja, korištenja 
prostora, neophodno je razvijati i 
unaprijeđivati geografski informacijski 
sustav (GIS) koji će biti registar 

(katastar) svih nekretnina (zemljišta, 
objekata, infrastrukture), 

e) u provođenju Prostornog plana u 
oblasti zemljišne politike, osnovu čine 
odredbe ove Odluke. 

 
POGLAVLJE IV. INVESTICIJSKA I 
FISKALNA POLITIKA 
 

Ĉlanak 11. 
Investicijska i fiskalna politika, koje imaju 
presudan utjecaj na intenzitet i kvalitet 
korištenja i uređenja prostora, bit će naročito 
paţljivo određivane i usmjeravane, posebno 
kada su u pitanju investicije inozemnih ili 
zajedničkih domaćih i inozemnih investitora, 
kao i kada je u pitanju uređenje prostora i 
izgradnja infrastrukturnih sustava na svim 
razinama u općini. U tom pravcu će se, 
posebno: 

a) racionalizirati i na najmanje vremenske 
intervale skratiti procedura registriranja 
poduzeća, odobravanja lokacija i 
pribavljanja dokumenata potrebnih za 
otvaranje procesa investiranja, 

b) podrţavati politika stimuliranja 
investitora za izgradnju objekata sa 
suvremenim proizvodnim 
tehnologijama koje su kompatibilne sa 
postojećim proizvodnjama u općini i 
okruţenju, kao i onih koji omogućavaju 
visoke standarde u kvalitetu proizvoda, 
veći broju zaposlenih i veće profite, 

c) proračun općine i gospodarski subjekti 
će, u interesu ubrzanijeg razvoja, 
poticati i pomagati infrastrukturne 
projekte, naročito one koji 
omogućavaju širi dijapazon kvalitetnih 
veza sa širim okruţenjem, kao i onih 
koji osiguravaju kvalitetnu 
vodoopskrbu stanovništva i 
gospodarstva, te reguliranje odvodnje i 
pročišćavanje otpadnih voda, 

d) fiskalnom politikom, općina će poticati i 
usmjeravati intenzivnu primarnu 
poljoprivrednu proizvodnju na svim 
prostorima gdje to prirodni uvjeti i 
mogućnosti dozvoljavaju, kao i plansko 
upravljanje i korištenje šumskih 
resursa, 

e) uz inoviranje politike koncesija kroz 
izdvajanja za istraţivanja potencijalnih 
područja leţišta mineralnih sirovina, 
osigurat će se povećanje interesa za 
koncesijama, što moţe uticati na 
povećanje financijskih kapaciteta u 
proračunu općine, 

f) poduzimati mjere za ostvarivanje 
kvalitetnih uvjeta zaštite i unapređenja 
okoliša i odrţivog razvoja. 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 76 
  

 
POGLAVLJE V. OBAVEZE DETALJNIJEG 
PLANIRANJA UREĐENJA PROSTORA 
 

Ĉlanak 12. 
Prostornim planom općine Domaljevac-
Šamac utvrđuje se obaveza izrade sljedećih 
planskih dokumenata: 

a) Urbanistički plan za urbano područje 
Domaljevac 

b) Detaljni dokumenti prostornog 
uređenja (zoning planovi, regulacijski 
planovi i urbanistički projekti) za: 

1. urbana područja ili dijelove urbanih 
područja Bazik i Grebnice, 

2. radne zone Staklenici i Veliko Blato 
unutar urbanog područja 
Domaljevac, 

3. proširenje luke Šamac, 
4. sportsko – rekreacijske komplekse, 

društveno – opsluţne centre i druge 
veće sadrţaje, koji će se definirati 
urbanističkim planom. 

 
U slučaju potrebe, općina Domaljevac-
Šamac, moţe utvrditi prioritete izrade detaljnih 
planskih dokumenata. 
 

Ĉlanak 13. 
Planske dokumente je obavezno raditi u 
propisanom obliku i razmjeri prema vaţećoj 
Uredbi. 
 
POGLAVLJE VI. IZVJEŠĆE O STANJU 
PROSTORA NA PODRUĈJU OPĆINE 
 

Ĉlanak 14. 
Obaveza nadleţne općinske sluţbe je izrada 
Izvješća o stanju prostora na području općine 
po isteku dvije godine od donošenja Plana. 
Na osnovu Izvješća o stanju prostora donosi 
se četverogodišnji Program mjera za 
unaprijeđenje stanja u prostoru, koji sadrţi i 
procjenu potrebe izrade novih, odnosno 
izmjenu i dopunu postojećih planskih 
dokumenata. 
 
DIO TREĆI - UREĐENJE PROSTORA 
 

Ĉlanak 15. 
Prostornim planom općine Domaljevac-Šamac 
utvrđene su granice urbanih područja 
nanesene sa preciznošću koju omogućavaju 
digitalne geodetske podloge, te 
aerofotogrametrijski snimak iz 2018. godine 
koji odgovara razmjeri 1:5000. 
Urbana područja prikazana su na grafičkom 
prilogu broj 14a Prostornog plana. 
 
POGLAVLJE I. URBANA PODRUĈJA 

 
Ĉlanak 16. 

U obuhvatu Prostornog plana općine 
Domaljevac-Šamac postoji 6 naseljenih 
mjesta, a utvrđeno je 3 urbana područja u 
ukupnoj površini od 704.01 ha i 37 
građevinskih zemljišta van urbanih područja u 
ukupnoj površini od 51.14 ha. 
 
POGLAVLJE II. REŢIMI GRAĐENJA 
 

Ĉlanak 17. 
Prostornim planom, u skladu sa Zakonom, 
utvrđuju se sljedeći reţimi građenja: 

a) Reţim gradnje prvog stupnja – 
predviđa se za sva područja za koja se 
utvrdi obaveza izrade detaljnih 
planskih dokumenata – zoning plana, 
regulacijskog plana i urbanističkog 
projekta. 

b) Reţim gradnje drugog stupnja – 
predviđa se za dio urbanog područja 
Domaljevac za koji nije utvrđena 
obaveza izrade detaljnih planskih 
dokumenata. 

c) Reţim gradnje četvrtog stupnja – 
predviđa se za sva građevinska 
zemljišta van urbanih područja (nije 
utvrđena obaveza donošenja plana 
parcelacije). 

d) Reţim zabrane gradnje – predviđa se 
za najveći dio vodnog dobra rijeke 
Save. 

 
Pregled reţima građenja dat je u poglavlju 
XVII. Prostornog plana (Projekcija prostornog 
razvoja), kao i na grafičkom prilogu broj 14b. 
Prostornog plana. 
 
POGLAVLJE III. ODNOS PREMA 
GRAĐEVINAMA OD ZNAĈAJA ZA 
FEDERACIJU BIH I ŢUPANIJU POSAVSKU 
 

Ĉlanak 18. 
Građevine koje su iz bilo kojih razloga od 
posebnog interesa za Federaciju BiH i 
Ţupaniju Posavsku, moraju se obavezno 
adekvatno tretirati kroz izradu detaljnih 
planskih dokumenata, na način da se osiguraju 
svi potrebni uvjeti planirane namjene 
instaliranih kapaciteta, kao i prikupljanje, 
distribucija i odlaganje svih vrsta otpada. 
Na objektima koji su od posebnog interesa za 
Federaciju BiH i Ţupaniju Posavsku, svaka 
intervencija podlijeţe posebnom tretmanu i u 
svakom konkretnom slučaju nadleţni organi 
duţni su vlasniku ili korisniku dati iscrpnu 
informaciju o načinu i uvjetima pod kojim mogu 
ostvariti svoj zahtjev. 
 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 77 
  

POGLAVLJE IV. SMJEŠTAJ 
GOSPODARSKIH SADRŢAJA U 
PROSTORU 
 

Ĉlanak 19. 
Prostornim planom utvrđene su radne zone 
koji obuhvaćaju postojeće i planirane površine 
za razvoj gospodarskih djelatnosti koje imaju 
veličinu iznad 3 ha. 
Pregled postojećih i planiranih površina dan 
je u poglavlju IV. Prostorne osnove (Postojeće 
stanje) i poglavlju X. Prostornog plana 
(Projekcija prostornog razvoja), kao i na 
grafičkom prilogu broj 7. Prostornog plana. 
 

Ĉlanak 20. 
Precizne granice radnih zona, te eventualne 
nove lokacije za koje se ukaţe potreba, biće 
definirane detaljnim planskim dokumentima. 
Kod određivanja lokacija novih gospodarskih 
sadrţaja obavezno će se uzimati u obzir 
opremljenost prometnom i ostalom 
infrastrukturom, te voditi računa da se osigura 
dovoljan prostor za budući razvoj, i da nove 
lokacije ne budu u suprotnosti sa planiranom 
namjenom zemljišta i mjerama zaštite okoliša. 
 

Ĉlanak 21. 
Eksploataciona polja na kojima je završena 
eksploatacija, nakon provedenog postupka 
rekultivacije, mogu se koristiti za razvoj drugih 
namjena u skladu sa zakonskim propisima. 
 
POGLAVLJE V. SMJEŠTAJ DRUŠTVENIH 
DJELATNOSTI U PROSTORU 
 

Ĉlanak 22. 
U cilju omogućavanja i poticanja razvoja 
ljudskih resursa i uopće napretka unutar jedne 
zajednice, neophodno je osigurati izgradnju 
objekata društvene infrastrukture i urbane 
opreme (obrazovanje, znanost, kultura, sport 
i fizička kultura, zdravstvo, socijalna skrb, 
objekti opskrbe, usluge, servisi, zelene 
površine i sl.). 
Izgradnju objekata društvene infrastrukture i 
urbane opreme planirati unutar urbanih 
područja u skladu sa opredjeljenjima 
Prostornog plana. 
Prostornim planom su uspostavljene smjernice 
razvoja društvene infrastrukture u 
pojedinačnim oblastima, a detaljnim 
dokumentima prostornog uređenja je 
neophodno dati prijedloge lociranja objekata 
društvene infrastrukture i urbane opreme uz 
poštivanje Prostornim planom utvrđenih ciljeva 
i uspostavljenih centraliteta u odnosu na 
korisnike. 
 

POGLAVLJE VI. UVJETI KORIŠTENJA 
PROSTORA NA ZAŠTITNIM POJASIMA  
 

Ĉlanak 23. 
Prostornim planom definiraju se osnovni 
funkcionalni, prostorni i ekološki uvjeti za 
korištenje prostora na zaštitnim pojasima 
infrastrukturnih sustava. 
Trase infrastrukturnih sustava prikazane su na 
grafičkim prilozima broj: 8a., 8b., 9a., 9b. i 14a. 
Prostornog plana. Utvrđena koncepcijska 
rješenja infrastrukturnih koridora dozvoljavaju 
odgovarajuća manja prostorna odstupanja i 
prilagođavanja, u postupku izrade i donošenja 
urbanističkih i detaljnih planova i definiranja 
detaljnih uvjeta za gradnju novih i obnovu 
postojećih infrastrukturnih sustava. 
Kod planiranja izgradnje infrastrukturnih 
sustava potrebno je osigurati ravnoteţu i 
usklađenost između svih korisnika prostora sa 
teţištem na zaštitu okoliša. 
 
POGLAVLJE VII. ZAŠTITNI POJASEVI 
PROMETNIH POVRŠINA 
 

Ĉlanak 24. 
Širine zaštitnih cestovnih pojaseva propisane 
su Zakonom o cestama Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Sluţbene novine Federacija 
Bosne i Hercegovine", broj: 12/10, 16/10 i 
66/2013). 
Zaštitni pojas uz javne ceste (zaštitni cestovni 
pojas) je zemljišni pojas na kojem vaţi 
poseban reţim gradnje i uspostavlja se s ciljem 
zaštite javne ceste i sigurnosti prometa na njoj 
od štetnih utjecaja i različitih aktivnosti u 
prostoru pored javne ceste. 
Zaštitni cestovni pojas mjeri se od vanjskog 
ruba cestovnog pojasa tako da je u pravilu 
širok sa svake strane: 

a) magistralne ceste 20 m  
b) regionalne ceste 10 m  
c) sabirne lokalne ceste   5 m 
d) lokalne ceste      5 m 

 
Cestovni pojas čini projektirani poprečni 
presjek ceste i najmanje jedan metar sa obje 
strane računajući od krajnjih točaka poprečnog 
profila ceste. 
Cjevovodi, kablovi i vodovi mogu se 
postavljati u zaštitnom cestovnom pojasu, 
izuzetno i u cestovnom pojasu, a benzinske 
stanice i parkirališta mogu se postavljati i 
graditi u zaštitnom i cestovnom pojasu javne 
ceste na način i pod uvjetima utvrđenim u 
odobrenju, odnosno suglasnosti nadleţnog 
federalnog ili ţupanijskog organa. 
Unutar prostora ovako definiranih koridora 
omogućuje se gradnja novih i rekonstrukcija 
postojećih javnih cesta. 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 78 
  

Zaštitni pojasevi koji su određeni zakonom, 
nisu sastavni dio cestovnog pojasa, nego su 
prostori za gradnju i korištenje kod kojih 
posebne uvjete propisuje nadleţna uprava za 
ceste. 

 
Ĉlanak 25. 

Širina koridora za javne ceste unutar 
građevinskih područja i zaštićenih područja 
prirode određuje se prema posebnim 
propisima i uvjetima nadleţnih upravnih tijela 
ovisno o kategoriji ceste i kategoriji zaštite. 
Ukoliko za naseljeno mjesto nije usvojena 
planska dokumentacija, odnosno ako nije 
riješeno plansko priključivanje novih objekata 
na postojeće magistralne, regionalne i lokalne 
ceste, ne moţe se odobriti nikakva gradnja u 
zaštitnom pojasu tih cesta. 
Građevine koje će se graditi uz magistralnu, 
regionalnu ili lokalnu cestu, ne smiju biti na 
udaljenosti manjoj od udaljenosti određenoj 
propisima o javnim cestama. 
 
POGLAVLJE VIII. ZAŠTITNI POJASEVI 
ENERGETSKE INFRASTRUKTURE 
 

Ĉlanak 26. 
Svi novi objekti za proizvodnju elektroenergije 
moraju biti građeni u skladu sa europskim 
standardima u smislu primjene najsuvremenijih 
tehničkih rješenja opreme, sa aspekta 
ekonomičnosti i zaštite okoliša. 
 
Zaštitni pojasevi uz trase postojećih i planiranih 
dalekovoda utvrđuju se za: 

- 220 kV u širini 30 m, 

- 35 kV u širini 20 m, 

- 10 kV u širini 12 m. 
 
Odnosi svih objekata i elektroenergetskih 
vodova moraju se rješavati u skladu sa 
vaţećim Pravilnikom o zonama sigurnosti 
nadzemnih elektroenergetskih vodova 
nazivnog napona od 110 kV do 400 kV 
("Sluţbene novine FBiH", broj: 13/08) i 
Pravilnikom o tehničkim normativima za 
izgradnju nadzemnih elektroenergetskih 
vodova nazivnog napona od 1 kV do 400 kV. 
("Sluţbeni list SFRJ", broj: 65/88). 
 

Ĉlanak 27. 
Zaštitni pojasevi uz trase srednjotlačne 
plinovodne mreţe definirat će se u planskim 
dokumentima niţeg reda. 
 
POGLAVLJE IX. ZAŠTITNI POJASI 
IZVORIŠTA, VODOTOKOVA I VODNE 
INFRASTRUKTURE 

 
 

Ĉlanak 28. 
Zabranjuje se svaka intervencija na prostoru 
općine koja moţe na bilo koji način ugroziti 
kvalitet podzemnih i površinskih voda. 
U postupku odobravanja izgradnje građevina 
obavezan uvjet je i odgovarajući tretman 
otpadnih voda, kao i adekvatno rješavanje 
prikupljanja, distribucije i odlaganja otpada. 
 

Ĉlanak 29. 
Općina i upravljači javnih vodovoda duţni su 
odrţavati, rekonstruirati ili dograđivati 
postojeće vodovodne mreţe na način 
optimiziranja kapaciteta postojećih izvorišta do 
raspoloţivih resursa. 
Postojeća i potencijalna izvorišta, kao i 
utvrđene zone zaštite izvorišta prikazani su na 
grafičkom prilogu broj 8b. Plana. 
 

Ĉlanak 30. 
Nadleţni općinski organi i upravljač javnog 
vodovoda duţni su osigurati zaštitu izvorišta 
pitkih voda u skladu sa Zakonom o vodama 
Ţupanije Posavske ("Narodne novine Ţupanije 
Posavske", broj: 65/00) i Pravilnikom o načinu 
utvrđivanja uvjeta za određivanje zona 
sanitarne zaštite i zaštitnih mjera za izvorišta 
vode za javnu vodoobskrbu stanovništva 
("Sluţbene novine Federacije BiH", broj: 
88/12), i kroz donošenje odgovarajućih općih 
akata i odluka. 
Priobalni pojas vodnog dobra za površinske 
vode I. kategorije iznosi 15 metara od granice 
obale (izrazite morfološke promjene), a 
priobalni pojas za površinske vode II. 
kategorije iznosi 5 metara od granice obale 
(izrazite morfološke promjene) prema Zakonu 
o vodama ("Sluţbene novine FBiH", br. 70/06).    
 
POGLAVLJE X. MJERE OĈUVANJA 
KULTURNO - POVIJESNOG NASLJEĐA 
 

Ĉlanak 31. 
Popis (lokacija), valorizacija i osnovne mjere 
za zaštitu kulturno – povijesnog nasljeđa su 
dane u poglavlju VIII. Prostorne osnove 
(Postojeće stanje) i poglavlju XIV. Prostornog 
plana (Projekcija prostornog razvoja). 
Obaveza nadleţnih organa je da osiguraju 
zaštitu i očuvanje kulturno – povijesnog 
nasljeđa i da u postupku izrade i donošenja 
detaljnih planskih dokumenata osiguraje 
odgovarajuću suradnju nositelja izrade 
planskih dokumenata sa nadleţnim 
institucijama za očuvanje i zaštitu kulturno – 
povijesnog nasljeđa. 
 
POGLAVLJE XI. OĈUVANJE ZAŠTIĆENIH 
PODRUĈJA PRIRODE  

 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 79 
  

Ĉlanak 32. 
Popis i opis područja okarakteriziranih kao 
prirodno nasljeđe općine Domaljevac-Šamac 
je dan u poglavlju XII. Prostornog plana 
(Projekcija prostornog razvoja). 
Obaveza nadleţnih organa je da izvrše 
adekvatnu zaštitu i očuvanje prirodnog 
nasljeđa kroz donošenje adekvatnih 
dokumenata i zakonske regulative za zaštitu 
prirodnog nasljeđa, kao i da omoguće njihovu 
interpolaciju i dosljednu primjenu u svim 
dokumentima i razinama prostornog planiranja. 
Zabranjuju se sve aktivnosti koje na bilo koji 
način mogu ugroziti prirodne vrijednosti 
predloţene za zaštitu na području općine. 
 
POGLAVLJE XII. POSTUPANJE SA 
OTPADOM 
 

Ĉlanak 33. 
Osnovni zadatak planskog upravljanja 
otpadom na području općine Domaljevac-
Šamac je uspostavljanje mehanizama za 
implementaciju integriranog upravljanja 
otpadom na području općine. 
 
POGLAVLJE XIII. UVJETI ZA LOCIRANJE I 
KORIŠTENJE DEPONIJA 
 

Ĉlanak 34. 
Planom je definirano zbrinjavanje komunalnog 
otpada sa područja općine izgradnjom 
regionalne sanitarne deponije na području 
grada Gradačac ili općine Orašje. 
Privremena deponija komunalnog otpada 
Ljeskovac (Brvnik) bit će u funkciji do izgradnje 
regionalne sanitarne deponije nakon čega 
slijedi njena remedijacija.  
 
POGLAVLJE XIV. SPRIJEĈAVANJE 
NEPOVOLJNIH UTJECAJA NA OKOLIŠ 
 

Ĉlanak 35. 
Prostornim planom u poglavlju XIII. Projekcija 
prostornog razvoja, kao i na grafičkom prilogu 
broj 10. utvrđene su mjere zaštite od 
zagađenja zraka, vode, tla, a također su 
utvrđeni prostori predviđeni za sanaciju. 
 
POGLAVLJE XV. ZAŠTITA PRAVA LICA SA 
SMANJENIM TJELESNIM 
SPOSOBNOSTIMA 
 

Ĉlanak 36. 
Pri izradi detaljnih planskih dokumenata 
obavezno je definirati uvjete i mjere svim 
učesnicima u planiranju, projektovanju i 
izgradnji javnih i stambenih objekata za 
normalno korištenje istih licima sa smanjenim 
tjelesnim sposobnostima, i u tom smislu 

obaveza je učesnika da u svakoj fazi propisuje 
konkretne uvjete zavisno od razine planskih 
dokumenata koji se izrađuju i donose. 
 
POGLAVLJE XVI. ZAŠTITA STANOVNIKA I 
MATERIJALNIH DOBARA 
 

Ĉlanak 37. 
Zabranjena je gradnja objekata na 
nepovoljnim terenima u inţenjersko-
geološkom smislu, dok se na osnovu 
tehničko–tehnoloških ekspertiza ne utvrdi da je 
moguća izgradnja na takvim zemljištima. 
Detaljne granice uvjetno povoljnih i nepovoljnih 
terena u inţenjersko-geološkom smislu 
potrebno je utvrditi kroz urbanistički plan, 
zoning planove i regulacijske planove na 
geodetskim podlogama koje omogućavaju 
detaljnije sagledavanje kategorije terena, što 
će direktno utjecati na uvjete građenja u 
pojedinim urbanim područjima. 
 

Ĉlanak 38. 
Zabranjena je upotreba svih kancerogenih 
materijala, uređaja i postrojenja koja emitiraju 
radioaktivna zračenja štetna po zdravlje ljudi. 
 

Ĉlanak 39. 
Poplavna područja definirana su Prostornom 
osnovom - Postojeće stanje u poglavlju XII, 
kao i na grafičkom prilogu broj 18. Prostorne 
osnove. 
U poglavlju XVI. Prostornog plana (Projekcija 
prostornog razvoja) utvrđene su osnovne 
mjere zaštite od poplava. 
 

Ĉlanak 40. 
Zabranjeno je korištenje zemljišta za bilo kakvu 
namjenu površina kontaminiranih minama i 
minsko–eksplozivnim sredstvima dok se ne 
izvrši njihovo deminiranje. 
U Prostornom planu na grafičkom prilogu broj 
13. prikazane su sumnjive minske površine. 
Općina mora izraditi plan etapnog realiziranja 
deminiranja u skladu sa definiranim 
namjenama prostora na području općine. 
U procesu realiziranja etapnog deminiranja 
prostora, prioritetna područja su zona 
proširenja luke Šamac (predio Vrbaci), 
građevinska zemljišta u sklopu urbanih 
područja ili izvan njih sa stanovanjem, područja 
značajna za razvoj poljoprivrede i područja 
značajna za zaštitu prirode u sjeverozapadnom 
dijelu općine. 
 
DIO ĈETVRTI - UVJETI ZA IZGRADNJU I 
KORIŠTENJE PROSTORA 
 
 
 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 80 
  

Ĉlanak 41. 
Izgradnja naselja, građevina i drugi zahvati u 
prostoru na području općine mogu se odobriti 
u urbanim područjima i na građevinskim 
zemljištima van urbanih područja utvrđenim 
Prostornim planom. 
 

Ĉlanak 42. 
Izuzetno od odredaba članka 41. Ove Odluke, 
izvan granica urbanog područja, građevinskih 
zemljišta van urbanih područja i proizvodno-
poslovnih zona moţe se vršiti građenje koje, s 
obzirom na svoje osobnosti, zauzima područje 
izvan prethodno navedenih područja, i to: 

a) građevine magistralne i regionalne 
infrastrukture (prometna, energetska, 
vodoprivredna, telekomunikacijska i dr. 
sa pratećim objektima); 

b) zdravstvene, rekreacijske i sportske 
građevine, uključujući građevine za 
turizam; 

c) građevine za manipulaciju i 
skladištenje zapaljivo–eksplozivnih 
sredstava; 

d) građevine za potrebe obrane i vojske; 
e) stambene i gospodarske građevine 

poljoprivrednog proizvođača za 
potrebe poljoprivredne proizvodnje i 
seoskog turizma, uključujući 
melioracijske sustave i sustave 
navodnjavanja; 

f) istraţivanje, iskorištavanje i uređivanje 
prostora prirodnih dobara (mineralne 
sirovine, šume, vode, poljoprivrednog 
zemljišta i dr); 

g) komunalne građevine (deponije 
komunalnog otpada, groblja, spomen 
obiljeţja i sl.); 

h) rekonstruiranje postojećih objekata 
izgrađenih van granica građevinskog 
zemljišta. 

Ĉlanak 43. 
Izgradnja objekata i drugi zahvati u prostoru iz 
članka 42. (osim objekata infrastrukturnih 
sustava), ne mogu se odobriti na zemljištima 
koja su Prostornim planom i odredbama ove 
odluke i drugim propisima, utvrđena kao 
zaštićeni pojasevi i zone, te kao područje sa 
reţimom zabrane gradnje. 
 

Ĉlanak 44. 
Građenje se odobrava u skladu sa Prostornim 
planom, odredbama ove odluke i 
urbanističkom suglasnošću, kako je to 
utvrđeno Zakonom. 
 

Ĉlanak 45. 
Ostali uvjeti za izgradnju i korištenje prostora 
bit će utvrđeni izradom i donošenjem detaljnih 
planskih dokumenata. 

DIO PETI – ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ĉlanak 46. 
Prostorni plan pokriva cijelu teritoriju općine sa 
globalnim pokazateljima i opredjeljenjima. Da 
bi se moglo operativno djelovati na cijeloj 
teritoriji, potrebno je u kontinuitetu nastaviti 
aktivnosti kojim će se ostvariti mogućnosti rada 
drţavnih organa svih razina nadleţnosti da 
konkretno ostvare zacrtane ciljeve i 
opredjeljenja. Da bi se ovo moglo sprovesti, 
potrebno je odmah pristupiti ostvarenju 
sljedećeg: 

a) Izvršiti inventarizaciju raspoloţive 
planske dokumentacije svih razina 
izrade i donošenja, u tom postupku 
izvršiti selekciju i usklađivanje svih do 
sada donesenih dokumenata 
prostornog uređenja; 

b) Izvršiti usklađivanje svih dokumenata 
koji nisu u skladu sa Prostornim 
planom, a za dokumente kojima je 
istekao rok vaţnosti donijeti odluku o 
daljoj primjeni ukoliko nisu u 
suprotnosti sa Prostornim planom. 

c) Osigurati izradu planskih dokumenata 
propisanih Zakonom u roku od godinu 
dana od donošenja Prostornog plana; 

d) Osigurati izradu detaljnijih planskih 
dokumenata. 

Realiziranje mjera provedbe Prostornog plana 
vodit će Nositelj pripreme plana, odnosno 
Sluţba za pravne poslove, urbanizam i 
katastar. 
 

Ĉlanak 47. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u "Sluţbenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac”.  
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamc 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-04-165/21 
Domaljevac, 17.12.2021.godine  
 

Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. stavak 1. točka 7. i 
članka 99. stavak 2. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Sluţbeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10),  
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na VII. 
redovnoj sjednici  odrţanoj dana 17.12.2021. 
godine, donosi: 
 



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 81 
  

ODLUKU 

o dodjeli prostora na korištenje 

Udruzi ţena „MARIJA“ 
 

Ĉlanak 1. 
Donosi se Odluka o dodjeli prostora na 
korištenje Udruzi ţena „MARIJA“ za potrebe 
rada udruge. Dodjeljuje se prostor na katu 
zgrade Hrvatskog Doma u Domaljevcu, Svete 
Ane 47. prostorija broj 2. veličine 17m

2
. 

 
Ĉlanak 2. 

Navedeni prostor u članku 1. ove Odluke daje 
se bez naknade, na neodređeno vrijeme dok 
postoje potrebe Udruge ţena „MARIJA“ za 
prostorom, odnosno do ukazane potrebe za 
prostorom od strane općine Domaljevac-
Šamac. 
 

Ĉlanak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Sluţbenom glasilu Općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Ţupanija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-04-166/21 
Domaljevac, 17.12.2021.godine 

 
Predsjednik O.V-a 

     Miroslav Piljić, v.r. 

 
Na temelju članka 6. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije BiH („Sluţbene novine 
Federacije BiH“, broj: 67/05) i članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac („Sluţbeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“, broj: 03/09 
i 01/10) Općinsko vijeće općine Domaljevac-
Šamac na VII. redovnoj sjednici odrţanoj dana 
17.12.2021. godine, d o n o s i: 
 

ZAKLJUĈAK 

o davanju suglasnosti na Odluku o 

dodjeli zemljišta na trajno korištenje 
 

Ĉlanak 1. 
Ovim Zaključkom daje se suglasnost na 
Odluku o dodjeli zemljišta na trajno korištenje 
koja je donijeta od strane Školskog odbora 
Osnovne škole Braće Radića Domaljevac 
(broj: 448/21 od dana 24.11.2021. godine), te 
kojom se odobrava dodjela zemljišta na trajno 
korištenje „JP Elektroprivredi HZ HB“ d.d. 
Mostar, Distribucijsko područje Sjever, zbog 

legalizacije novoizgrađene LMTS 10(20)/0,4 
Kv „Škola Domaljevac“. 

 
Ĉlanak 2. 

Predmet dodjele je zemljište označeno kao k.č. 
broj: 4393/4 u površini od 16 m

2
, upisano u PL. 

broj: 175 k.o. Domaljevac. 
 

Ĉlanak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Posavski kanton/ţupanija 
Općina Domaljeva-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-04-167 /21 
Domaljevac, 17.12.2021. godine    
 
 

Predsjednik O.V-a 
     Miroslav Piljić, v.r. 

 
 
 
                                        
 
 
 
  



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 82 
  

Sadrţaj: 
 

1. Odluku o izmjenama i dopunama Proračuna općine Domaljevac-Šamac za 

2021. godinu…………………………………………………………………….59 

2. Odluku o vodoopskrbi (iz općinskog vodovoda Domaljevac)…………..….63 

3. Odluku o prijenosu prava upravljanja…………………………………………70 

4. Odluku o utvrđivanju visine cijene vode i kategorizaciji potrošača………...71 

5. Zaključak usvajanju Konačnog izvješća o procijenjenoj šteti prouzročenom 

prirodnom i drugom nesrećom - sušom 2021. godine na području općine 

Domaljevac-Šamac……………………….……………………………………..72 

6. Odluku o usvajanju Prostornog plana općine Domaljevac-Šamac za period 

2020.-2040. godine………………………………………………………………72 

7. Odluku o provođenju Prostornog plana općine Domaljevac-Šamac za period 

2020.–2040. godine………………………………………………………….....73 

8. Odluku o dodjeli prostora na korištenje Udruzi ţena „MARIJA“……………81 

9. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o dodjeli zemljišta na trajno 

korištenje…………………………………………………………………………81 

10. Sadrţaj……………………………………………………………………………82 

 

 
  



Broj 6 SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica  83 
 

 

 

 

 
 

SLUŢBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Miroslav Piljić 
 Računalno tehnička obrada:Lucija Leovac  

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 031/716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade d.o.o. 
Broj primjeraka: 10 

 


